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4 Mart Uluslararası HPV Farkındalık Günü 

 

İnsan papilloma virüsü (HPV), dünya genelinde en yaygın cinsel yolla bulaşan 

enfeksiyonlardan biridir. Cinsel olarak aktif bireylerin çok büyük bir kısmı yaşamlarının bir 

döneminde HPV ile karşılaşır (1). Güncel küresel tahminlere göre yaklaşık her üç kişiden 

birinde HPV, yaklaşık her beş kişiden birinde ise kanserle ilişkili (yüksek riskli) HPV tipleri 

bulunmaktadır (2). HPV sıklığı bölgelere göre değişir; bazı bölgelerde daha yüksek oranlar 

görülür (1). Ayrıca, smear (sitoloji) sonucu normal olan kadınlarda bile HPV taşıyıcılığı belirli 

bir düzeyde saptanabilmektedir. Normal sitolojiye sahip kadınlarda dahi HPV DNA pozitifliği 

dünya genelinde %11–12 düzeyindedir (3). 

Türkiye’de HPV prevalansına ilişkin popülasyon temelli veriler sınırlıdır; farklı örneklem ve 

yöntemlere bağlı olarak çalışmalarda HPV-DNA pozitifliği %2–46 arasında bildirilmiş ve bazı 

büyükşehir temelli serilerde %30’un üzerine çıkmıştır (4). Buna karşılık, ulusal serviks kanseri 

tarama programı çıktılarından oluşturulan güncel il bazlı HPV haritasında (Şekil 1) Türkiye 

geneli HPV test pozitifliği %4,88 olarak raporlanmaktadır ve iller arasında farklılıklar olduğu 

gösterilmiştir. En sık saptanan yüksek riskli tipler HPV 16 ve 18’dir (5). Ulusal düzeyde temsili 

epidemiyolojik veriye olan gereksinim devam etmektedir. 

 
T.C. Sağlık Bakanlığı, Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü 2024 Birim Faaliyet Raporu (5) 

Şekil 1. Türkiye’de illere göre HPV pozitiflik oranlarının dağılımı, 2024 
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HPV ile İlişkili Hastalıklar 

 

Persistan yüksek riskli HPV enfeksiyonları, rahim ağzı kanserlerinin %90’dan fazlasından 

sorumludur; HPV 16 ve 18 en yüksek onkojenik potansiyele sahiptir (1). HPV ayrıca anal, 

orofaringeal, penis, vulva ve vajen kanserleri ile ilişkilidir. Düşük riskli tipler genital siğillere 

yol açarak yaşam kalitesini olumsuz etkileyebilmektedir (6). 

Korunma ve Halk Sağlığı Yaklaşımları 

HPV’den korunma; kapsamlı cinsel sağlık eğitimi, bağışıklama çalışmaları, rahim ağzı kanseri 

taramaları ve kanser öncülü lezyonların erken tedavisini birlikte içeren bütüncül bir yaklaşımla 

ele alınmalıdır (7).         

 
World Health Organization Cervical cancer elimination initiative (8) 

Şekil 2. “Rahim Ağzı Kanserinin Eliminasyonu 90-70-90 Hedefleri”  
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HPV Aşısı ile Bağışıklama ve HPV- DNA Testi ile Tarama 

HPV aşıları, rahim ağzı kanserlerinin yaklaşık %70–90’ından sorumlu yüksek riskli HPV 

tiplerine karşı etkilidir (7). Uzun dönemli veriler, çocukluk çağında aşılanan bireylerde rahim 

ağzı kanseri riskinin belirgin biçimde azaldığını göstermektedir (9). Sağlık Bakanı Memişoğlu 

12 Haziran 2025’te HPV aşısının 2025 sonu itibarıyla ücretsiz, özellikle 13 yaş grubuna 

sunulacağını ifade etmiş; Şubat 2026’daki açıklamalarında ise “niyetimiz var” vurgusuyla 

birlikte kararın Bilimsel Kurul değerlendirmesine bağlı olduğunu ve karar netleşene kadar 

uygulamaya alınmayacağını belirtmiştir (10,11). Türkiye’de rahim ağzı kanseri taraması 30–65 

yaş arası cinsel aktif kadınlara 5 yılda bir HPV-DNA testi ile ücretsiz sunulmaktadır (12). 

Türkiye’de tarama kapsayıcılığı 2015-2019 yılları arasında %27’dir. Tarama kapsayıcılığının 

artırılması ve HPV aşısının ulusal bağışıklama takvimine alınması HPV ile mücadelede dikkate 

alınması gereken unsurlardandır (13). 

Sonuç olarak, HPV ile ilişkili hastalık yükünün azaltılmasında “yaşa ve kültüre uygun cinsel 

sağlık eğitimi, kız çocukları öncelikli olmak üzere 9-15 yaş çocuklarda uygulanacak HPV 

aşısının ulusal bağışıklama programına alınması ve ulusal düzeyde tarama uygulamalarının 

kapsayıcılığının artırılması” temel halk sağlığı öncelikleridir. Bu uygulamaların 

gerçekleştirilmesi 2030 yılında kadar rahim ağzı kanserinin eliminasyonu açısından da kritik 

önem taşımaktadır. 

HASUDER Toplumsal Cinsiyet, Kadın Üreme Sağlığı Çalışma Grubu adına Dr Öğr. Üyesi 

Ecenur Yağcı ve Arş. Gör. Dr. Zeynep Oran tarafından hazırlanmıştır. 
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